[image: image1.png]

                 ҠАРАР                                                    РЕШЕНИЕ
Об утверждении Дополнительного соглашения № 14 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан решил:
утвердить Дополнительное соглашение № 14 к Соглашению между органами  местного самоуправления муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (прилагается).

       Глава сельского поселения

       Субханкуловский сельсовет

       муниципального района

       Туймазинский район

       Республики Башкортостан                                                   Ф.М.Сайфуллин
с.Субханкулово
№  146 от 19 декабря 2017 года

Приложение к решению Совета  сельского поселения  Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район
Республики Башкортостан

№ 146 от 19.12.2017 г.
Дополнительное соглашение № 14  к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

            Совет сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице председателя Совета  сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице председателя Совета муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение     №  14 об изменении и дополнении отдельных положений Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Туймазинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 30 марта 2009 года  (далее – «Соглашение») о нижеследующем:
1.Статью 1 изложить  в следующей  редакции:

            Предметом настоящего Соглашения является передача осуществления части следующих полномочий Стороны 1 Стороне 2:
1)   обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
2) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
3)   выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;
4)  создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
5)  содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
6) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
7)  создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
8) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
9) осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля;

10) организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
11) регулирование в сфере водоснабжения, водоотведения тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

2. Срок действия Соглашения продлить до 31 декабря 2018 года включительно.

            3. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит обязательному утверждению решениями Совета сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, Совета муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.
4.  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу со дня его утверждения в установленном порядке.

            5.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

                                        Адреса и реквизиты Сторон:

	Совет сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

452783, Республика Башкортостан,

Туймазинский район,

с. Субханкулово

ул. Школьная,10

ИНН 0269029824
	Совет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

452750, Республики Башкортостан,

г.Туймазы, ул.Островского, 34

ИНН 0269023565

	Глава  сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района           Туймазинский район Республики Башкортостан

__________ / Сайфуллин Ф.М.

М.П.
	Председатель Совета

муниципального района               Туймазинский район Республики Башкортостан

           _____     / Минибаев И.Г./
М.П.

__ декабря 2017г.                                                                                         ___ декабря 2017 г.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

Собханғол ауыл советы

ауыл биләмәһе Советы

452774, Собханғол ауылы, Мәктәп урамы, 10

телефон 9- 25- 45, факс (34782)  9 -26-62

Совет сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452774, с. Субханкулово, ул. Школьная, 10

телефон 9 -25 -45, факс (34782) 9-26-62